<sup>42</sup> La historia de Teodosio no es más que una variante de las infinitas disputas entre cristianos y judíos encaminadas a ilustrar su perfidia y obcecación; véase, *Catalogus...*, fol. 87v, col. b: «*Quamobrem*», inquit, “Theodosi, cum uir sis sapiens, & apprime peritus legis, & prophetiarum, sciasque, omnia legis & prophetiarum in Iesu domino consummata fuisse. Christianam veram religionem non sequeris, quae te ad salutem recta via producere potest? Mihi enim persuadeo, quod ignorantia scripturarum te non teneat. Propterea crede in Salvatore Domini nostrum Iesum Christum, ne in perfidia permanens, reus efficiaris aeternae penae”. Ad quem Iudaeus. “Gratias”, ait, “ago habeoque tibi Philosophe, quod salutem queritans mag-nopere me Christianum conaris efficere. Quapropter tanquam si coram deo essem, qui nouit secreta cordium, sincere, ac sine dolo cum omni veritate verbi haec tibi faciam. Quod itaque Iesus a lege prophetisque prophetizatus, etiam a uobis Christianis adoratus aduenit certus admodum sum, ibique tanquam uero amico profiteor. Sed humana quadam opinione detentur, Christianus non fio. Et ob hoc memet contemno. Nunc enim cum sim Iudeus, princeps sum Iudaeorum, in maximis honoribus in plurimis facultatibus in omnibus denique; quae ad uitam bene degenda pertinet, constitutus. Factus autem Christianus omnibus his priuarer, quae in uita humana iudicant bona. Nam & si patriarcha uniuersalis ecclesiae essem, non me putarem tot tantisque fruiturum bonis. Ne igitur praesentibus bonis priuer, futuram contemno uitam, & male quidem agens, ut uere uerbis meis fidem faciam. confisus in nostra perpetua beniuolentia, aperiam tibi maximum arcanum inter nos Hebraeos absconditum. Ex quo certe scimus Christum a uobis adoratum, illum esse quem lex atque prophetae preconizauerunt: non solum ex his, quae de illo scripta sunt, etiam ex scripto inter nos mysterio absconditum». Por esta razón, Chasseneux aparece en el *Índice de Zapata* como *auctor expurgandus* II classis: *Nouus index/ librorum/ prohibitorum/ et expurgatorum;/ Editus auctoritate & Iussu/ Eminent.mi. ac Reuerend.mi D.ni/ D. Antonii/ Zapata,/ S.R.E. presbyt. card./ tit. s. Balbinae,/ [...], De consilio/ supremi senatus s. gene-/ralis inquisitionis*. Hispali Ex Typographeo Francisci de Lyra, 1632, p. 84: Index librorum prohibitorum et expurgatorum..., II classis: «Bartholomaeus Cassanaeus. Eius *Cathalogus gloriae mundi*, Venetijs, & Francof. ad Maenum 1579. 1586 & 1612 corrigendus. [...] Parte 4. consid. 6 §. Item etiam. fol. 97. col. 4. post medium, post, Secundum ordinem Melchisedech, dele tres alias columnas sequentes, usq; ad illa uerba: Qui etiam de Christo ultra ea, quae sunt scripta exclusive»; cuando Oña acabó de escribir, verosímilmente, sus *Postimerias*, Chasseneux, su fuente, aún no estaba en el Índice peninsular. Por otra parte, creo interesante recordar que el P. La Cerda señala que, según el P. Canisio, las informaciones que más circulaban a propósito de la historia de Teodosio proceden de Suidas, “qui uerbo IESVS refert id accepisse a Rabbino quodam, qui testatus est se uidisse librum in Templo, in quo Sacerdotum Leuitarum nomina inscribi consueuerant, ibique inter caeteros uidisse Christum Dominum scriptum, & ab omnibus approbatum praemisso genealogiae examine; neque enim inter Sacerdotes cooptari poterat secundum legem, nisi esset de genere Leuitarum”, *o.c.*, pp. 87-88.